
 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 86, Lunes, 18 de julio de 2022 2554925549 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 157, Miércoles 28 de diciembre de 2022

el procedimiento público para la cobertura de las citadas plazas (B.O.P. nº 144, de 1 de diciembre de 2021), han 
obtenido la mejor puntuación, por orden decreciente:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE Fase 
oposición 

Fase 
concurso 

Calificación 
Final 

***4364** Castro Hernández, Luis Miguel 7,5244 6,000 13,5244 
***4948** Cámara Correa, Vicente Jesús 6,2164 5,750 11,9664 
***8305** Morín García, Ramón 6,3696 5,500 11,8696 

Cuarto: La Base novena de las que rigen la convocatoria establece “que los os/as 
aspirantes que, habiendo superado todos los ejercicios del procedimiento selectivo, no se hallen 
entre los dos (2) primeros, pasarán a una lista de reserva conformada por todos siguientes. La 
citada lista no tendrá plazo máximo de vigencia y servirá para cubrir, las posibles vacantes que 
pudieran generarse.  

II. La relación de aprobados será elevada por el Tribunal calificador al Comité Ejecutivo del 
Consorcio para que efectúe su nombramiento como Responsable de Zona, perteneciente al 
Subgrupo profesional A2, debiendo tomar posesión en el plazo máximo de un mes a partir de la 
fecha de notificación del nombramiento. 

III. El que sin causa suficientemente justificada no tomase posesión en el plazo citado será 
declarado cesante, con pérdida de todos los derechos derivados del procedimiento selectivo y del 
nombramiento conferido. 

Quinto: Se considera oportuno delegar en el Sr. Gerente la facultad de emplazar 
a los aspirantes para su toma de posesión, en la fecha, hora y lugar que éste determine 
en su Resolución. 

Sexto: Asimismo, se considera necesario delegar en el Sr. Gerente cualquier 
facultad relativa a la ejecución del presente acuerdo. 

Séptimo: Es competente para el nombramiento de los Responsables de Zona, el 
Comité Ejecutivo, de conformidad con el artículo 20.g) de los Estatutos del Consorcio. 

A la vista de los antecedentes expuestos y de los preceptos de aplicación citados, 
es por lo que, por unanimidad SE ACUERDA: 

Primero: Nombrar como funcionarios de carrera, en la plaza Responsable de 
Zona, grupo A, Subgrupo A2, Escala Técnica de Administración Especial, Subescala de 
Servicios Especiales, Clase Servicio de Extinción de Incendios, de la Plantilla del Personal 
Funcionario de este Consorcio, a los dos aspirantes que una vez superado el 
procedimiento público para la cobertura de las citadas plazas (B.O.P. nº 144, de 1 de 
diciembre de 2021), han obtenido la mejor puntuación, por orden decreciente: 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE Fase 
oposición 

Fase 
concurso 

Calificación 
Final 

***4364** Castro Hernández, Luis Miguel 7,5244 6,000 13,5244 
***4948** Cámara Correa, Vicente Jesús 6,2164 5,750 11,9664 

Segundo: Configurar una LISTA DE RESERVA con el siguiente aspirante: 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE Fase oposición Fase concurso Calificación Final 
***8305** Morín García, Ramón 6,3696 5,500 11,8696 

Tercero: Delegar en el Sr. Gerente la facultad de emplazar a los aspirantes para su toma de posesión en la 
plaza indicada, en la fecha, hora y lugar que éste determine en su Resolución.

Cuarto: Delegar en el Sr. Gerente cualquier facultad relativa a la ejecución del presente acuerdo.
Lo que se hace público para general conocimiento, significando que contra el citado Acto, que pone fin a 

la vía administrativa, se podrá interponer RECURSO POTESTATIVO DE REPOSICIÓN en el plazo de UN 
(1) MES, computado a partir del día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 52.1 de la Ley 7/85 de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, y 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común, o alternativamente RECURSO 
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO en el plazo de DOS (2) MESES, computados en la misma forma, 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santa Cruz de Tenerife, con arreglo a lo señalado en 
los artículos 8.1, 25.1 y 46.1 de la Ley 29/98 de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. La interposición del recurso potestativo de reposición, impedirá la interposición del recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta 
de aquel.

En Santa Cruz de Tenerife, a veintidós de diciembre de dos mil veintidós.

EL GERENTE, José L. Vargas Cruz, documento firmado electrónicamente.

ANUNCIO
4979 247043

El Pleno del Consorcio, en sesión extraordinaria celebrada el 15 de diciembre de 2022, adoptó, entre otros, 
el acuerdo relativo a la aprobación de la Plantilla de personal del Consorcio de Prevención, Extinción de 
Incendios y Salvamento de la Isla de Tenerife para el año 2023, cuyo contenido se extracta a continuación:



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 86, Lunes, 18 de julio de 20222555025550  Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 157, Miércoles 28 de diciembre de 2022



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 86, Lunes, 18 de julio de 2022 2555125551 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 157, Miércoles 28 de diciembre de 2022



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 86, Lunes, 18 de julio de 20222555225552  Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 157, Miércoles 28 de diciembre de 2022



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 86, Lunes, 18 de julio de 2022 2555325553 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 157, Miércoles 28 de diciembre de 2022

Santa Cruz de Tenerife, a veintidós de diciembre de dos mil veintidós.

EL GERENTE, José L. Vargas Cruz, documento firmado electrónicamente.




